

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

## **Plan för kvalitetsuppföljning av förskolor och annan pedagogisk verksamhet**

Barn- och grundskolenämnden godkänner enskilda huvudmän att, utifrån specificerade krav, driva förskola eller annan pedagogisk verksamhet i kommunen. Förknippat med godkännandet är också kommunens ansvar för tillsynen av dessa verksamheter. Tillsyn utövas av kommunen som rättslig prövning och som kvalitetskontroll. Skolinspektionen kontrollerar i sin tur att kommunen uppfyller sitt tillsynsansvar. Planen för kvalitetsuppföljning redovisar de uppföljnings- och utvärderingsinsatser som genomförs. Uppföljnings- och utvärderingsinsatserna redovisas i barn- och grundskolenämnden.

### **Tillsynsbesök**

Tillsynsbesök av tillsynsansvariga pedagoger görs i samtliga förskolor och annan pedagogisk verksamhet. Fristående förskolor och annan pedagogisk verksamhet följs upp och granskas varje år. Vid det årliga besöket kontrolleras att den verksamhet som granskas uppfyller de krav som följer av lagar och andra föreskrifter. I tillsynen ingår att fatta de beslut om åtgärder som kan behövas för att den huvudman som bedriver verksamheten ska rätta fel som upptäcks vid granskningen. Rapporterna från tillsynsbesöken redovisas på kommunens hemsida.

Extra tillsynsbesök görs också utifrån de klagomål som framförs och utifrån de brister som framkommer vid besök i verksamheterna.

Utöver den årliga granskningen görs regelbundna besök i förskolor, då den pedagogiska verksamheten observeras och bedöms utifrån ett antal prioriterade områden, som utgår ifrån läroplanen. Besöken dokumenteras och återkopplas till förskolans förskolechef. Resultaten redovisas på kommunens hemsida.

### **Föräldraenkät**

Täby kommun undersöker regelbundet vad föräldrar anser om förskolor och annan pedagogisk verksamhet. En föräldraenkät riktad till samtliga föräldrar med barn i förskola eller annan pedagogisk verksamhet genomförs varje år. Resultaten återkopplas till verksamheterna i samband med tillsynsansvariga

pedagogers besök i verksamheterna. Enkäternas resultat redovisas på kommunens hemsida.

### **Statistik**

Utifrån ett kvalitetsperspektiv bevakas statistik, Skolverkets såväl som kommunspecifik, för förskolor och annan pedagogisk verksamhet. Bevakningen handlar om att urskilja ett antal indikatorer som har betydelse för kvaliteten i verksamheterna. Utvalda indikatorer redovisas på kommunens hemsida.

### **Ekonomisk granskning**

I samband med att en enskild huvudman ansöker om att starta förskola eller annan pedagogisk verksamhet görs en ekonomisk granskning av företaget. Den ekonomiska granskningen genomförs innan den enskilda huvudmannen beviljas godkännande och bidrag (offentliga medel). Därefter sker kontinuerligt en ekonomisk bevakning av de enskilda huvudmän som har beviljats bidrag till verksamheten.